
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  25 февраля 2021 года № 263
О решении «Об отчете об   исполнении бюджета
Черемошёнского сельского поселения
за 2020 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Черемошёнского сельского поселения, решением Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов от 03.04.2018г № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе  Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области»,
Черемошёнский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «Об отчете об исполнении бюджета
Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области за 2020 год»

2. Назначить публичные слушания проекта Решения на 10  марта  2021 года в
10-00  в администрации  Черемошёнского сельского поселения.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний
администрацию Черемошёнского сельского поселения.

4. Администрации сельского поселения:
- организовать и провести публичные слушания в соответствии с решением

Черемошёнского сельского Совета народных депутатов от 31.05.2018 №109 «О
публичных слушаниях и общественных обсуждениях в Черемошёнском сельском
поселении»;

-подготовить и  обнародовать заключение о результатах публичных  слушаний
по отчету об исполнении бюджета Черемошёнского сельского поселения за 2020 год  срок
до 17 марта  2021 года.

5. Предложения и замечания по проекту решения «Об отчете об исполнении
бюджета  Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области за
2020 год» направляются для обобщения и дальнейшей работы в администрацию
Черемошёнского сельского поселения до 10 марта  2021 года.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
обнародованию в установленном порядке.

Председатель Черемошёнского
Сельского Совета народных депутатов О.Е. Тимошенко



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

ЧЕРЕМОШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Об  исполнении бюджета
Черемошенского сельского поселения
за 12 месяцев 2020 года

Принято Черемошёнским сельским Советом народных депутатов «___» _________ 2021г.

1. Принять к сведению информацию об  исполнении бюджета Черемошёнского сельского
поселения за 12 месяцев 2021 года  по доходам в сумме 2964,10 тыс. руб., расходам в сумме
2986,70 тыс. руб. со следующими показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета Черемошёнского сельского поселения на
2020 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

- по поступлению доходов в бюджет Черемошёнского сельского поселения  на 2020 год
согласно приложению 2 к настоящему Решению;

- по распределению расходов бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2020 год по
разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

- по распределению расходов из бюджета Черемошёнского сельского поселения на  2020 год
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов согласно
приложению 4 к настоящему Решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета Черемошёнского сельского поселения на
2020 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

- по распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) группам видов
расходов  классификации расходов бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2020 год
согласно приложению 6 к настоящему Решению;

- по сведениям о численности муниципальных и технических служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений и о затратах на их содержание на 1
января 2021 года согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном
порядке.

Глава сельского поселения О.Е.Тимошенко
с.Черемошны
«____» __________№_____



Пояснительная записка к исполнению
бюджета Черемошенского сельского поселения

за 2020 года.
1.Доходы бюджета

Бюджета Черемошенского сельского поселения за 2020 г. исполнен по
доходам в сумме 2964,10 тыс. руб. или 100 % к уточненному плану 2964,10
тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы без учета
безвозмездных поступлений исполнены в сумме 974,41 тыс.рублей или 100%
к уточненному плану.

Безвозмездные поступления исполнены в сумме 1989,69 тыс.рублей или
100% к уточненному плану.
1.1.Налоговые и неналоговые доходы

Первоначальный план по налоговым и неналоговым доходам составил
837,2 тыс. рублей, уточненный 974,41 тыс.рублей.

В бюджет сельского поселения поступило собственных доходов 974,41
тыс. руб., в том числе НДФЛ-94,08 тыс.руб., земельный налог-672,23
тыс.руб., налог на имущество физических лиц- 93,21 тыс.руб.

В общем объёме поступлений собственных доходов за 2020г.
наибольший удельный вес составляют:

-земельный налог - 68,99%;
- налог на имущество физических лиц – 9,57%;
-НДФЛ - 9,66%;
Налог на имущество физических лиц за 2020г. поступил в сумме 93,21

тыс.руб.  или 100% к уточненному плану;
доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности – 85,47 тыс.руб.  или 100% к уточненному плану;
Поступление государственной пошлины составило 100 рублей.
Земельный налог является основным доходным источником,

поступление которого от физических лиц составило – 301,91 тыс. руб., от
организаций – 370,32 тыс. руб.
1.2.Безвозмездные поступления

Безвозмездных поступлений в бюджет Черемошёнского сельского
поселения за 2020г. поступило в сумме 1989,69 тыс.рублей при
первоначальном плане 1141,8 тыс.рублей.

Дополнительно поступили прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений- 897,29 тыс.рублей.

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности за 2020г. поступили в сумме -1013,4 тыс.руб..



Субвенции на осуществления первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -79,00 тыс.рублей.
Безвозмездные поступления в структуре доходов за 2020г. Составили -
67,13%
2.Расходы бюджета 1616392,72

Исполнение бюджета Черемошёнского сельского поселения за 2020г.
по расходам составляет 2986,7 тыс. руб. или 100% к уточненному плану.

При исполнении бюджета за 2020г. учтено программное
бюджетирование, в структуре общих расходов расходы на реализацию
муниципальных программ составили 1492,12 тыс.руб. или 54,12% от общей
суммы расходов.

По отраслям исполнение сложилось следующим образом:
-общегосударственные вопросы -1265,56 тыс.руб.или 100 % к годовому

плану
-национальная оборона – 79,00 тыс.руб. или 100% к годовому плану;
-культура – 1043,20 тыс.руб. или 100 % к годовому плану;
-благоустройство – 76,59 тыс.руб. или 100 % к годовому плану;
-социальная политика – 25,75 тыс.руб. или 100% к годовому плану;
- физическая культура и спорт – 496,60 тыс.руб. или 100 % к годовому

плану;
Основная часть расходов бюджета сельского поселения направлена на

содержание и развитие социальной сферы.
В полном объеме обеспечена оплата труда работникам аппарата

администрации, произведены доплаты к пенсии бывшей главе
администрации. В целом расходы на заработную плату с начислениями
сложились 533,57 тыс.рублей, на доплату к пенсии – 25,75 тыс.рублей.
Расходы на оплату коммунальных услуг сложились в сумме – 129,25
тыс.рублей. На 1 января 2020 г. имелась задолженность за оплату
коммунальных услуг в сумме - 13,49 тыс.рублей.

В области благоустройство расходы были направлены: оплату
уличного освещения – 36,72 тыс.рублей, прочие мероприятия по
благоустройству – 39,87 тыс.рублей.

На 1 января  2021 года Кредиторская задолженность на 01.01.2020г. -
48800,48 рублей, в том числе за услуги связи-3314,03 рублей; коммунальные
услуги- 27778,38 руб.; Материальные запасы(ГСМ) - 4144,50 руб., страховые
взносы 13563,57 ;
Предлагаю принять отчет об исполнении бюджета Черемошёнского
сельского поселения за 2020год.

Глава администрации
сельского поселения О.Е.Тимошенко



Приложение № 1

к решению Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов

№     от ________  2021г

Код Наименование показателя  план 

исполнено 

за 3 квартал

% 

исполнения

Источники финансирования дефицита 

бюджета 22,60 22,597

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах 

по учету

 стредств бюджета 22,60 22,597

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2964,10 -2964,1 100,00

000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета -2964,10 -2964,1 100,00

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

 муниципальных районов -2964,10 -2964,1 100,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2986,70 2986,697 100,00

000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 2986,70 2986,697 100,00

000 01 05 02 01 05 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

 сельмких поселений 2986,70 2986,697 100,00

Источники финансирования дефицита бюджета на 2020г.



А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

 и
 

п
о

д
ст

ат
ь
и

Э
л
ем

ен
та

П
р

о
гр

ам
м

ы

Э
к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й
 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов эконо­мической классификации 

доходов
план 2020 год

исполнен

о с 

начала 

года

% 

исполне

ния

отклонен

ие
план год

исполне

но год

% 

исполнени

я

отклоне

ние

1 3

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 974,41 974,41 100,00 0 974,41 974,41 100,00 0

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 94,08 94,08 100,00 0 94,08 94,08 100,00 0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 94,08 94,08 100,00 0 94,08 94,08 100,00 0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов,в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 94,08 94,08 100,00 0 94,08 94,08 100,00 0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0 0 0 0 0 0 0 0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 0 0 0 0 0 0,00 0

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 93,21 93,21 100,00 0 93,21 93,21 100,00 0

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 93,21 93,21 100,00 0 93,21 93,21 100,00 0

182 1 06 01030 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 93,21 93,21 100,00 0 93,21 93,21 100,00 0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 672,23 672,23 100,00 0 672,23 672,23 100,00 0

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 301,91 301,91 100,00 0 301,91 301,91 100,00 0

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 370,32 370,32 100,00 0 370,32 370,32 100,00 0

831 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,1 0,1 100 0 0,1 0,1 100 0

831 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 0,1 0,1 100 0 0,1 0,1 100 0

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 85,47 85,47 100,00 0 85,47 85,47 100,00 0

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений ( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных  учреждений) 85,47 85,47 100,00 0 85,47 85,47 100,00 0

831 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплутацией имущества сельских 

поселений 29,31 29,31 100,00 0 29,31 29,31 100,00 0

831 1 13 30206 51 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплутацией имущества сельских поселений 29,31 29,31 100,00 0 29,31 29,31 100,00 0

831 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 0 0 0 0 0

Приложение №2

Поступление доходов в  бюджет Черемошёнского сельского поселения на 2020 год

Код

2

к решению Черемошёнского сельского Совета

народных депутатов № от ___________ 2021г.



831 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) 0 0 0 0

831 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 0 0 0 0 0 0 0

831 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0 0 0 0 0 0 0 0

831 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0 0 0 0

831 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0 0 0 0 0 0 0 0

831 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1989,69 1989,69 100,00 0 1989,69 1989,69 100 0

831 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюжджетной 

обеспеченности 1013,4 1013,4 100,00 0 1013,4 1013,4 100 0

831 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 0 0 0 0 0

831 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 79 79 100,00 0 79 79 100 0

831 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 897,29 897,29 100,00 0 897,29 897,29 100 0

831 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений 0 0 0 0 0

000 0 00 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 2964,1 2964,1 100,00 0 2964,1 2964,1 100,00 0

Дефицит/профицит



№   от    ноября 2015г. 

тыс.руб

Общегосударственные вопросы 0100 1 265,56 1265,56 100,00 1265,56 100,00 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования

0100 0102

393,59 393,591 100,00 393,591 100,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 606,24 606,243 100,00 606,243 100,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово - бюджетного) надзора. 0100 0106 26,91 26,91 100,00 26,913 100,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 0,00
0 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 0100 0111 0,00 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 238,81
238,81 100,00 238,81 100,00 0,00

Национальная оборона 0200 79,00
79 100,00 79 100,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 79,00 79 100,00 79 100,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 76,59
76,59 100,00 76,59 100,00 0,00

Благоустройство 0500 0503 76,59 76,59 100,00 76,59 100,00 0,00

Культура, кинематография 0800 1 043,20
1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Культура 0800 0801 1 043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Социальная политика 1000 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Пенсионное обеспечение 1000 1001 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Физическая культура и спорт 1100 496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Физическая культура 1100 1101 496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

ВСЕГО расходов 2986,70 2986,70 100,00 2986,70 100,00 0,00

% 

исполне

ния

отклоне

ние

Приложение №3

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№   от _________2021г.

финанси

рование

% 

финанси

рования

Распределение расходов  бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2020год

 по разделам и подразделам  классификации расходов

План на годРПр ПР

Наименование

исполне

ние год.



******* тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР

доп

. кл. ист
План на год

финансиров

ание

% 

финансирован

ия

исполнено 

год

% 

исполнения
отклонение

Общегосударственные вопросы 0100 1265,56 1265,554 100,00 1265,554 100,00 0,00

Областные средства 1 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Средства сельского поселения 4 1265,56 1265,55 100,00 1265,55 100,00 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования

0100 0102
393,59

393,59 100,00 393,59 100,00 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0102 1100000000 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00

Глава муниципального образования 0100 0102 1100077020 393,591 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0100 0102 1100077020 100

393,59

393,59 100,00 393,59 100,00 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 
0100 0102 1100077020 120 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00

Средства сельского поселения
0100 0102 1100077020 120 4 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00

Областные средства 0100 0102 1100077020 120 1 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
0100 0102 1100077020 121 309,27 309,27 100,00 309,27 100,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

0100 0102 1100077020 129
84,32

84,32 100,00 84,32 100,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0100 0104 606,24 606,24 100,00 606,24 100,00 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0104 1100000000 606,24 606,24 100,00 606,24 100,00 0,00

Центральный аппарат 0100 0104 1100077030 606,24 606,24 100,00 606,24 100,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0100 0104 1100077030

100

113,06

113,06 100,00 113,06 100,00 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100077030
120 113,06

113,06 100,00 113,06 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030 120 4 113,06 113,06 100,00 113,06 100,00 0,00

Областные средства 0100 0104 1100077030 120 1 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100077030 121 89,16 89,16 100,00 89,16 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 0100 0104 1100077030

129
23,90

23,9 100,00 23,9 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) 

нужд 0100 0104 1100077030
200 493,18

493,18 100,00 493,18 100,00 0,00

Приложение №4

№ ____ от _________ 2021г.

Распределение расходов из  бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2020 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов



Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 1100077030

240
493,18

493,18 100,00 493,18 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030
240 4 493,18 493,18 100,00 493,18 100,00 0,00

Областные средства 0100 0104 1100077030
240 1 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 1100077030

244
436,97

436,97 100,00 436,97 100,00 0,00

Иные бюджетные асигнования 0100 0104 1100077030 800 0,000 0 0,00 0 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 1100077030 850 56,21 56,21 100,00 56,21 100,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 1100077030 851 55,38 55,38 100,00 55,38 100,00 0,00

Уплата прочих налогов 0100 0104 1100077030 852 0,68 0,68 100,00 0,68 100,00 0,00

Уплата прочих налогов 0100 0104 1100077030 853 0,15 0,15 100,00 0,15 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030 850 4 56,21 56,21 100,00 56,21 100,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово - бюджетного) надзора. 0100 0106
26,91

26,91 100,00 26,91 100,00 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0106 1100000000 26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00

Центральный аппарат 0100 0106 1100077030 26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0100 0106 1100077030

100

26,91

26,91 100,00 26,91 100,00 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100077030 120 26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0100 0106 1100077030 120 4 26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00

Областные средства 0100 0106 1100077030 120 1 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100077030 121 21,23 21,23 100,00 21,23 100,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 0100 0106 1100077030

129
5,68

5,68 100,00 5,68 100,00 0,00

Резервные фонды 0100 0111 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0111 1100077050 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных образований 0100

0111

1100077050
0,00

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Резервные средства 0100
0111

1100077050
870 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Средства сельского поселения 0100
0111

1100077050
870 4 0,00

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0113 11,31 11,312 0,00 11,312 100,00 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
0100

0113
1100000000

11,31
11,312 100,00 11,31 100,00 0,00

Обеспечение проведение выборов в представительные (законодательные) органы  

муниципальных образований           0100
0113

1100077040
11,31

11,312 100,00 11,31 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) 

нужд 0100

0113

1100077770

123
8,75

8,75 100,00 8,75 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100

0113

1100077770

240
2,56

2,562 100,00 2,56 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0100 0113 1100077770 240 4 2,56 2,562 100,00 2,56 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100

0113

1100077770

244
2,56

2,562 100,00 2,56 100,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 227,50 227,5 100,00 227,5 100,00 0,00

Средства сельского поселения 4 227,50 227,5 100,00 227,50 100,00 0,00



Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0113 1100000000 227,50 227,5 100,00 227,50 100,00 0,00

Расходы, связанные с выполнением других обязательств государства 0100 0113 1100077060 227,50 227,50 100,00 227,50 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) 

нужд
0100 0113 1100077060 200 227,50

227,50 100,00 227,50 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 1100077060 240 227,50
227,50 100,00 227,50 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0100 0113 1100077060 240 4 227,50 227,50 100,00 227,50 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0100 0113 1100077060 244 226,00

226,00 100,00 226,00 100,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 1100077060 850 1,50
1,50 100,00 1,50 100,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 0113 1100077060 853 1,50
1,5 100,00 1,50 100,00 0,00

Национальная оборона 0200 79,00 79 100,00 79 100,00 0,00

Целевые безвозмездные поступления
2

79,00 79 100,00 79 100,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 79,00 79 100,00 79 100,00 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0200 0203 1100000000 79,00 79 100,00 79 100,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

0200
0203 1100051180 79,00

79 100,00 79 100,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0200

0203 1100051180 100 74,32

74,32 100,00 74,32 100,00 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 

0200
0203 1100051180 120 74,32

74,32 100,00 74,32 100,00 0,00

Целевые безвозмездные поступления 0200 1100051180 120 2 74,32 74,32 100,00 74,32 100,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
0200 0203 1100051180 121 57,08 57,08 100,00 57,08 100,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

0200

0203 1100051180 129 17,24

17,24 100,00 17,24 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) 

нужд

0200
0203 1100051180 200 4,68

4,68 100,00 4,68 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0200
0203 1100051180 240 4,68

4,68 100,00 4,68 100,00 0,00

Целевые безвозмездные поступления
0200

0203 1100051180 240 2 4,68
4,68 100,00 4,68 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд

0200

0203 1100051180 244 4,68

4,68 100,00 4,68 100,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 76,59 76,59 100,00 76,59 100,00 0,00

Средства сельского поселения 4 76,59 76,59 100,00 76,59 100,00 0,00

Средства района 3 0,00 0,00

Благоустройство 0500 0503 76,59 76,59 100,00 76,59 100,00 0,00

Муниципальная  программа «Благоустройство населённых пунктов на период 

2020 - 2022 годы»

0500

0503 1200000000 76,59

76,59 100,00 76,59 100,00 0,00

Подпрограмма 1"Организация уличного освещения" 0500 0503 1210100000 36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00

Основное мероприятие"Содержание, ремонт уличного освещения" 0500 0503 1210100000 36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00

Реализация основного мероприятия 0500 0503 1210177500 36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) 

нужд

0500
0503 1210177500

200

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0500
0503 1210177500 240

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0500 0503 1210177500 240 4 36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд

0500
0503 1210177500 244

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0500 0503 1210177500 244 4 0,00

Подпрограмма 2"Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения"
0500 0503 1210300000

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00

Основное мероприятие "Организация  благоустройства территории сельского 

поселения"
0500 0503 1210300000

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00

Реализация основного мероприятия 0500 0503 1210377500 39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) 

нужд
0500 0503 1210377500 200

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0500 0503 1210377500 240

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00

Средства сельского поселения 0500 0503 1210377500 240 4 39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд
0500 0503 1210377500 244

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00

Культура , кинематография 0800 1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Областные средства 1 0,00 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0,00

Средства сельского поселения 4 1043,2 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Культура 0800 0801 1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

МП "Культура Черемошёнского сельского поселения " 0800 0801 1300000000 1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Основное мероприятие: создание условий для организации досуга населения 0800 0801 1310100000 1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Реализация основного мероприятия 0800 0801 1310177300
1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
0800 0801 1310177300 600

1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям  0800 0801 1310177300 610 1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание государственных ( 

муниципальных) услуг (выполнение работ)

0800 0801 1310177300 611

1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

средства сельского поселения 0800 0801 1310177300 611 4 1043,2 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0,00

Областные средства 0800 0801 1310177300 611 1 0,00 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0,00

Социальная политика 1000 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Средства сельского поселения 4 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Пенсионное обеспечение 1000 1001 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 1000 1001 1100000000 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1000 1001 1100077080 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 1100077080 300 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
1000 1001 1100077080 320

25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств
1000 1001 1100077080 321

25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Областные средства 1000 1001 1100077080 321 1 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

средства сельского поселения 1000 1001 1100077080 321 4 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00

Физическая культура и спорт 1100
496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0,00



Средства сельского поселения 4
496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Физическая культура 1100 1101 496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в  

Черемошёнском сельском поселении "      

1100
1101 1400000000

496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Основное мероприятие: Организация  и проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта

1100
1101 1410177100

496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Реализация основного мероприятия 1100 1101 1410177100 496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) 

нужд

1100
1101 1410177100 200 496,60

496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1100
1101 1410177100 240 496,60

496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Средства сельского поселения 1100 1101 1410177100 240 4 0,00 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд (народный бюджет)

1100
1101 1410177100 244 496,60

496,6 100,00 496,6 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд

1100
1101 1410177100 244 0,00

0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0,00

0,00

Всего расходов 2986,70 2986,694 100,00 2986,694 100,00 0,00



******* тыс.руб.

Наименование  Вед. Рз ПР ЦСТ ВР

до

п. 

кл. ист

План на 

год

финанси

рование

% 

финанс

ирован

ия

исполнен

о за год

% 

исполне

ния

отклоне

ние

остатк

и на 

счетах 

план 2020 

год

исполне

но год 

2020

% 

исполн

ения

Администрация Черемошёнского 

сельского поселения 831

Общегосударственные 

вопросы

831 0100 1265,55 1265,553 100,00 1265,552 100,00 0,00 1265,555 1265,56 100

Областные средства 831 1 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0

Средства сельского поселения 831 4 1265,55 1265,553 100,00 1265,552 100,00 0,00 1265,555 1265,56 100
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 831,00 0100 0102 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00 393,59 393,59 100,00

Непрограммная часть бюджета 

сельского поселения 831,00 0100 0102 1100000000 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00 393,59 393,59 100,00

Глава муниципального 

образования 831,00 0100 0102 1100077020 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00 393,59 393,59 100,00

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 831,00 0100 0102 1100077020 100 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00 393,59 393,59 100,00

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 831,00 0100 0102 1100077020 120 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00 393,59 393,59 100,00

Ведомственная структура расходов бюджета Черемошёнского сельского 

поселения на 2020г.

Приложение №5

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№    от  _________2021г.



Средства сельского поселения 831,00 0100 0102 1100077020 120 4 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00 393,59 393,59 100,00

Областные средства 831,00 0100 0102 1100077020 120 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831,00 0100 0102 1100077020 121 309,27 309,27 100,00 309,27 100,00 0,00 309,27 309,27 100,00

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831,00 0100 0102 1100077020 129 84,32 84,32 100,00 84,32 100,00 0,00 84,32 84,32 100,00

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций

831 0100 0104 606,24 606,24 100,00 606,24 100,00 0,00 606,24 606,24 100,00

Центральный аппарат

831 0100 0104 1100077030
606,24

606,24 100,00 606,24 100,00 0,00 606,24 606,24 100,00

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 831 0100 0104 1100077030

100

113,06 113,059 100,00 113,059 100,00 0,00 113,059 113,059 100

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 831 0100 0104 1100077030

120

113,06 113,059 100,00 113,059 100,00 0,00 113,059 113,059 100



Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030

120 4

113,06 113,06 100,00 113,06 100,00 0,00 113,06 113,06 100,00

Областные средства 831 0100 0104 1100077030 120 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов831 0100 0104 1100077030 121 89,16 89,16 100,00 89,16 100,00 0,00 89,16 89,16 100,00

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 0100 0104 1100077030

129

23,90 23,90 100,00 23,90 100,00 0,00 23,90 23,90 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831 0100 0104 1100077030

200

436,97

436,97 100,00 436,97 100,00 0,00 436,97 436,97 100,00

Иные закупки товаров, работ  и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 831 0100 0104 1100077030

240

436,97

436,97 100,00 436,97 100,00 0,00 436,97 436,97 100,00

Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030 240 4 436,97 436,97 100,00 436,97 100,00 0,00 436,97 436,97 100,00

Областные средства 831 0100 0104 1100077030 240 1 0,00 0,00 ####### 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 ######

Прочая закупка товаров, работ  и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 831 0100 0104 1100077030

244

436,97 436,97 100,00 436,97 100,00 0,00 436,97 436,97 100,00

Иные бюджетные асигнования 831 0100 0104 1100077030 800 56,21 56,21 100,00 56,21 100,00 0,00 56,21 56,21 100,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 831 0100 0104 1100077030

850
56,21

56,21 100,00 56,21 100,00 0,00 56,21 56,21 100,00

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 831 0100 0104 1100077030

851
55,38

55,38 100,00 55,38 100,00 0,00 55,38 55,38 100,00

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 831 0100 0104 1100077030

852
0,68

0,68 100,00 0,68 100,00 0,00 0,68 0,68 100,00

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 831 0100 0104 1100077030

853
0,15

0,15 100,00 0,15 100,00 0,00 0,15 0,15 100,00

Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030 850 4 56,21 56,21 100,00 56,21 100,00 0,00 56,21 56,21 100,00



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово - бюджетного) 

надзора. 831 0100 0106 26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00 26,91 26,91 100,00

Непрограммная часть бюджета 

сельского поселения 831 0100 0106

1100000000
26,91

26,91 100,00 26,91 100,00 0,00 26,91 26,91 100,00

Центральный аппарат 831 0100 0106 1100077030 26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00 26,91 26,91 100,00

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 831 0100 0106 1100077030

100

26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00 26,91 26,91 100,00

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 831 0100 0106 1100077030

120

26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00 26,91 26,91 100,00

Средства сельского поселения 831 0100 0106 1100077030 120 4 26,91 26,91 100,00 26,91 100,00 0,00 26,91 26,91 100,00

Областные средства 831 0100 0106 1100077030 120 1 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов831 0100 0106 1100077030 121 21,23 21,23 100,00 21,23 100,00 0,00 21,23 21,23 100,00

Взносы по обязательному 

социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 0100 0106 1100077030

129

5,68 5,68 100,00 5,68 100,00 0,00 5,68 5,68 100,00

Резервные фонды 831 0100 0111 0,00 ####### #ДЕЛ/0! 0,00 ######

Непрограммная часть бюджета 

сельского поселения 831 0100

0111

1100077050
0,00

####### #ДЕЛ/0! 0,00 ######

Резервные фонды органов 

исполнительной власти 

муниципальных образований 831 0100

0111

1100077050

0,00

####### #ДЕЛ/0! 0,00 ######



Резервные средства 831 0100 0111 1100077050 870 0,00 ####### #ДЕЛ/0! 0,00 ######

Средства сельского поселения 831 0100 0111 1100077050 870 4 0,00 ####### #ДЕЛ/0! 0,00 ######

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 831 0100

0111
11,31

11,31 100,00 11,31 100,00 0,00 11,31 11,31 100

Непрограммная часть бюджета 

сельского поселения 831 0100

0111

1100000000
11,31

11,31 100,00 11,31 100,00 0,00 11,31 11,31 100

Обеспечение проведение 

выборов в представительные 

(законодательные) органы  

муниципальных образований           831 0100

0111

1100077770

11,31

11,31 100,00 11,31 100,00 0,00 11,31 11,31 100

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831 0100

0111

1100077770

200

11,31

11,31 100,00 11,31 100,00 0,00 11,31 11,31 100Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 831 0100

0111

1100077770

123

8,75

8,75 100,00 8,75 100,00 0,00 8,75 8,75 100

Средства сельского поселения 831 0100 0111 1100077770 240 4 11,31 0,00 11,31 100,00 0,00 ######

Прочая закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 831 0100

0111

1100077770

244

2,56

2,56 100,00 2,56 100,00 0,00 2,56 2,56 100

Другие общегосударственные 

вопросы 831
0100 0113 227,50

227,50 100,00 227,50 100,00 0,00 227,50 227,50 100,00

Средства сельского поселения 831 4 58,44 227,50 389,29 227,50 389,29 169,06 227,50 227,50 100,00

Непрограммная часть бюджета 

сельского поселения 831
0100 0113 1100000000

227,50 227,50 100,00 227,50 100,00 0,00 227,50 227,50 100,00

Расходы, связанные с 

выполнением других 

обязательств государства 831

0100 0113 1100077060

227,50 227,50 100,00 227,50 100,00 0,00 227,50 227,50 100,00



Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0100 0113 1100077060 200

227,50 227,50 100,00 227,50 100,00 0,00 227,50 227,50 100,00

Иные закупки товаров, работ  и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 831

0100 0113 1100077060 240

227,50 227,50 100,00 227,50 100,00 0,00 227,50 227,50 100,00

Средства сельского поселения 831 0100 0113 1100077060 240 4 227,50 227,50 100,00 227,50 100,00 0,00 227,50 227,50 100,00

Прочая закупка товаров, работ  и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 831

0100 0113 1100077060 244

226,00 226,00 100,00 226,00 100,00 0,00 226,00 226,00 100,00

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 831
0100 0113 1100077060 853

1,50 1,50 100,00 1,50 100,00 0,00 1,50 1,50 100,00

Уплата прочих налогов, сборов 831 01 0113 1100077060 852 1,50 1,50 100,00 1,50 100,00 0,00 1,50 1,50 100,00

Национальная оборона 831 0200 79,00 79,00 100,00 79,00 100,00 0,00 0,00 79,00 79,00 100,00

Целевые безвозмездные 

поступления 831

2

79,00 79,00 100,00 79,00 100,00 0,00 0,00 79,00 79,00 100,00

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 831

0200 0203

79,00 79,00 100,00 79,00 100,00 0,00 0,00 79,00 79,00 100,00

Непрограммная часть бюджета 

сельского поселения 831

0200
0203 1100000000

79,00 79,00 100,00 79,00 100,00 0,00 0,00 79,00 79,00 100,00

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 831

0200

0203 1100051180

79,00 79,00 100,00 79,00 100,00 0,00 0,00 79,00 79,00 100,00

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 831

0200

0203 1100051180 100

74,32 74,32 100,00 74,32 100,00 0,00 74,32 74,32 100,00



Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 831

0200

0203 1100051180 120

74,32 74,32 100,00 74,32 100,00 0,00 74,32 74,32 100,00

Целевые безвозмездные 

поступления 831

0200
1100051180 120 2

74,32 74,32 100,00 74,32 100,00 0,00 74,32 74,32 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов831

0200
0203 1100051180 121

57,08 57,08 100,00 57,08 100,00 0,00 57,08 57,08 100,00

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831

0200

0203 1100051180 129

17,24 17,24 100,00 17,24 100,00 0,00 17,24 17,24 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0200

0203 1100051180 200

4,68 4,68 100,00 4,68 100,00 0,00 0,00 4,68 4,68 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 831

0200

0203 1100051180 240

4,68 4,68 100,00 4,68 100,00 0,00 0,00 4,68 4,68 0,00

Целевые безвозмездные 

поступления 831

0200
0203 1100051180 240 2

4,68 4,68 100,00 4,68 100,00 0,00 0,00 4,68 4,68 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 831

0200

0203 1100051180 244

4,68 4,68 100,00 4,68 100,00 0,00 0,00 4,68 4,68 0,00

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 831

0500

76,59 76,59 100,00 76,59 100,00 0,00 76,59 76,59 100,00

Средства сельского поселения 831 4 76,59 76,59 100,00 76,59 100,00 0,00 76,59 76,59 100,00

Средства района 831 3 0,00 0,00 0,00

Благоустройство 831 0500 0503 76,59 76,59 100,00 76,59 100,00 0,00 76,59 76,59 100,00

Муниципальная  программа 

«Благоустройство населённых 

пунктов на период 2020 - 2022 

годы»
831

0500

0503 1200000000

76,59 76,59 100,00 76,59 100,00 0,00 76,59 76,59 100,00



Подпрограмма 1"Организация 

уличного освещения" 831

0500
0503 1210100000

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00 36,72 36,72 100,00

Основное 

мероприятие"Содержание, 

ремонт уличного освещения" 831

0500

0503 1210100000

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00 36,72 36,72 100,00

Реализация основного 

мероприятия 831

0500
0503 1210177500

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00 36,72 36,72 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0500

0503 1210177500

200

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00 36,72 36,72 100,00

Иные закупки товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 831

0500

0503 1210177500 240

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00 36,72 36,72 100,00

Средства сельского поселения 831

0500
0503 1210177500 240

4 36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00 36,72 36,72 100,00

Прочая закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 831

0500

0503 1210177500 244

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0,00 36,72 36,72 100,00

Средства сельского поселения 831
0500 0503 1210177500 244

4 0,00 ######

Подпрограмма 2"Прочие 

мероприятия по благоустройству 

территории сельского 

поселения" 831

0500 0503 1210300000

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00 39,87 39,87 100,00

Основное мероприятие 

"Организация  благоустройства 

территории сельского 

поселения" 831

0500 0503 1210300000

50,40 39,87 79,11 39,87 79,11 -10,53 39,87 39,87 100,00

Реализация основного 

мероприятия 831
0500 0503 1210377500

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00 39,87 39,87 100,00



Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0500 0503 1210377500 200

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00 39,87 39,87 100,00

Иные закупки товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 831

0500 0503 1210377500 240

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00 39,87 39,87 100,00

Средства сельского поселения 831
0500 0503 1210377500 240

4 39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00 39,87 39,87 100,00

Прочая закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 831

0500 0503 1210377500 244

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0,00 39,87 39,87 100,00

Культура , кинематография 831 0800 1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

Областные средства 831 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства сельского поселения 831 4 1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

Культура 831 0800 0801 1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

МП "Культура Черемошёнского 

сельского поселения "
831

0800 0801 1300000000

1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

Основное мероприятие: создание 

условий для организации досуга 

населения 831

0800 0801 1310100000

1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

Реализация основного 

мероприятия 831
0800 0801 1310177300

1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 831

0800 0801 1310177300 600

1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

Субсидии бюджетным 

учреждениям  831
0800 0801 1310177300 610

1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00



Субсидии бюджетным 

учреждениям  на финансовое 

обеспечение  государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных ( 

муниципальных) услуг 

(выполнение работ)
831

0800 0801 1310177300 611

1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

средства сельского поселения 831 0800 0801 1310177300 611 4 1043,20 1043,20 100,00 1043,20 100,00 0,00 1043,20 1043,20 100,00

Областные средства 831 0800 0801 1310177300 611 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная политика 831 1000 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Средства сельского поселения 831 4 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Пенсионное обеспечение 831 1000 1001 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Непрограммная часть бюджета 

сельского поселения 831
1000 1001 1100000000

25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 831

1000 1001 1100077080

25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 831
1000 1001 1100077080 300

25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат
831

1000 1001 1100077080 320

25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 831

1000 1001 1100077080 321

25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Областные средства 831 1000 1001 1100077080 321 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства сельского поселения 831 1000 1001 1100077080 321 4 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0,00 25,75 25,75 100,00

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам
831

10 1003 11 0 7710 310

0,00 0,00 0,00 0,00 ######

средства поселения 831 10 1003 11 0 7710 310 0,00 0,00 0,00 0,00 ######

Физическая культура и спорт 831 1100 496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00

Средства сельского поселения 831 4 496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00



Физическая культура 831 1100 1101 496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта в  Черемошёнском 

сельском поселении "      831

1100

1101 1400000000

496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00

Основное мероприятие: 

Организация  и проведение 

мероприятий в области 

физической культуры и спорта 831

1100

1101 1410177100

496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00

Реализация основного 

мероприятия 831

1100
1101 1410177100

496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

1100

1101 1410177100 200

496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00

Иные закупки товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 831

1100

1101 1410177100 240

496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00

Средства сельского поселения

831

1100
1101 1410177100 240

4

0,00 0,00 ####### 7,20 #ДЕЛ/0! 7,20 7,20 7,20 100,00

Прочая закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 831

1100

1101 1410177100 244

0,00 0,00 ####### 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 ######

Прочая закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 831

1100

1101 1410177780 244

496,60 496,60 100,00 496,60 100,00 0,00 496,60 496,60 100,00

0,00 0,00

Всего расходов 2986,70 2986,70 100,00 2986,70 100,00 0,00 0,00 2986,70 2986,70 100,00



******* тыс.руб.

Наименование ЦСТ ВР

План на 

год

финансиров

ание

% 

финансиров

ания

исполнено за 

год

% 

исполне

ния

отклонение

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 1100000000 1370,31 1370,305 100,00 1370,308 100,00 0,003

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования

1100077020

393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,003
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1100077020

100 393,59 393,59 100,00 393,59 100,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов

1100077020

121 309,27 309,27 100,00 309,27 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

1100077020

129 84,32 84,32 100,00 84,32 100,00 0,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 1100077030 633,16 633,16 100,00 633,16 100,00 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 1100077030 100 139,97 139,97 100,00 139,97 100,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 1100077030 121 110,39 110,39 100,00 110,39 100,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 1100077030 129 29,58 29,58 100,00 29,58 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд 1100077030 200 436,97 436,97 100,00 436,97 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1100077030 244 436,97 436,97 100,00 436,97 100,00 0

Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей 1100077031 850 56,21 56,21 100,00 56,21 100,00 0

Резервные фонды органов исполнительной власти 

муниципальных образований 1100077050 870 0 0 #ДЕЛ/0! 0 ##### 0

Обеспечение проведение выборов в представительные 

(законодательные) органы муниципальных 

образований

1100077770

11,31 11,31 100,00 11,31 100,00 0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий

1100077770

123 8,75 8,75 100,00 8,75 100,00 0

Прочая закупка товаров, работ и услугдля обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1100077770

244 2,56 2,56 100,00 2,56 100,00 0

Расходы, связанные с выполнением других 

обязательств государства
1100077060

227,50 227,50 100,00 227,50 100,00 0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1100077060

244 226,00 226,00 100,00 226,00 100,00 0

Уплата прочих налогов, сборов 1100077060 853 1,50 1,50 100,00 1,50 100,00 0

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
1100051180

79,00 79,00 100,00 79,00 100,00 0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1100051180

100 74,32 74,32 100,00 74,32 100,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
1100051180

121 57,08 57,08 100,00 57,08 100,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

1100051180

129 17,24 17,24 100,00 17,24 100,00 0,00

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) 

группам видов  расходов  классификации расходов бюджета Черемошёнского 

Приложение №6

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№ от  _________  2021г.



Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1100051180

200 4,68 4,68 100,00 4,68 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1100051180

244 4,68 4,68 100,00 4,68 100,00 0,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение
1100077080

25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100077080 300 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
1100077080

321 25,75 25,75 100,00 25,75 100,00 0
Муниципальная  программа «Благоустройство 

населённых пунктов на период 2020 - 2022 годы» 1200000000 76,59

76,59 100,00 76,59 100,00 0

Подпрограмма 1"Организация уличного освещения" 1210100000 36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0

Основное мероприятие"Содержание, ремонт уличного 

освещения"
1210100000

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0

Реализация основного мероприятия 1210177500 36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1210177500

200

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
############ 244

36,72 36,72 100,00 36,72 100,00 0

Подпрограмма 2"Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения"
1210300000

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0

Основное мероприятие "Организация  благоустройства 

территории сельского поселения"
1210300000

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0

Реализация основного мероприятия 1210377500 39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1210377500 200

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
1210377500 244

39,87 39,87 100,00 39,87 100,00 0

МП "Культура Черемошёнского сельского поселения " 1300000000
1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0

Основное мероприятие: создание условий для 

организации досуга населения
1310100000

1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0

Реализация основного мероприятия 1310177300 1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1310177300 600

1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое 

обеспечение  государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных ( муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

1310177300 611

1043,20 1043,2 100,00 1043,2 100,00 0
Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в  Черемошёнском сельском 

поселении "      
1400000000

496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0

Основное мероприятие: Организация  и проведение 

мероприятий в области физической культуры и спорта
1410177100

496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0

Реализация основного мероприятия 1410177100 496,60 496,6 100,00 496,6 100,00 0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1410177100 200 496,60

496,60 100,00 496,60 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
1410177100 244 0,00

0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 ##### 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
1410177100 244 496,60

496,60 100,00 496,60 100,00 0,00

Итого по муниципальным программам 1 616,39 1616,39 100,00 1616,39 100,00 0,00

Всего расходов 2986,70 2986,70 100,00 2986,70 100,00 0,00



Приложение №7

к Решению сельского

Совета народных депутатов

№  от    __________ 2021г

Сведения о численности муниципальных и технических служащих 

органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений и о затратах на их содержание за  2020 год

численность , 

чел.

финансирование на 

01.01.2021 г., 

тыс.руб.

Администрация Черемошенского сельского поселения 3 419,66

итого по органам управления 3 419,66


